CE1N4509de Smart Infrastructure
2020-11-26
ACVATIX™
Elektromotorische Stellantriebe für Ventile
SAX..P..
Stellantriebe mit 20 mm Hub und 500 N Stellkraft
● SAX31P03 Betriebsspannung AC 230 V, Stellsignal 3-Punkt
● SAX61P03 Betriebsspannung AC/DC 24 V, Stellsignal 0...10V, 4...20 mA

ASK39.1
Art.-Nr. S55845-Z109
Bestellbeispiel
Typ Artikelnummer Bezeichnung Stückzahl
SAX81P03 S55150-A116 Stellantrieb 1
ASZ7.5 S55845-Z106 Potentiometer 1
4
Siemens  CE1N4509de
Smart Infrastructure  2020-11-26
Ersatzteil-Set
Typ / Artikelnummer
8000060843
Gehäusedeckel Schraube (Ventilspindel-Kopplung)
U-Bügel
Gerätekombinationen
VPF43..
Ventiltyp DN H100
[mm]
min
[m3/h]
m100
[m3/h]
Δpmin
[kPa]
Datenblatt
Standard-
durchfluss
VPF43.50F16 S55266-V100 50
20
2,3 15
35
N4315
VPF43.65F24 S55266-V102 65 4,4 25
VPF43.80F35 S55266-V104 80 5,3 34
Hoher
Durchfluss
VPF43.50F25 S55266-V101 50 4,3 25
70 VPF43.65F35 S55266-V103 65 6 35
VPF43.80F45 S55266-V105 80 7 43
VPF44..
Ventiltyp DN H100
[mm]
min
[m3/h]
m100
[m3/h]
Δpmin
[kPa]
Datenblatt
Standard-
durchfluss
VPF44.50F15 S55266-V136 50
20
2,9 15,9
25
A6V11466366
VPF44.65F25 S55266-V138 65 4,0 28,0
VPF44.80F35 S55266-V140 80 5,5 36,7
Hoher
Durchfluss
VPF44.50F25 S55266-V137 50 4,2 26,2
55 VPF44.65F35 S55266-V139 65 5,1 35,8
VPF44.80F45 S55266-V141 80 7,2 47,9
VPF53..
Ventiltyp DN H100
[mm]
min
[m3/h]
m100
[m3/h]
Δpmin
[kPa]
Datenblatt
Standard-
durchfluss
VPF53.50F16 S55266-V112 50
20
2,3 15
35
N4316
VPF53.65F24 S55266-V114 65 4,4 25
VPF53.80F53 S55266-V116 80 5,3 34
Hoher
Durchfluss
VPF53.50F25 S55266-V113 50 4,3 25
70 VPF53.65F35 S55266-V115 65 6 35
VPF53.80F45 S55266-V117 80 7 43
5
Siemens  CE1N4509de
Smart Infrastructure  2020-11-26
Produktdokumentation